
اخبار كشور

انصراف یک نویسنده از جشنواره برلین
 به‌خاطر ممنوعیت صحبت از غزه در این جشنواره!

ارونداتی روی، نویسنده و کنشگر برجسته هندی، اعلام کرد در اعتراض به 
اظهارات »غیرقابل ‌قبول« اعضای هیئت داوران جشنواره فیلم برلین درباره جنگ 
غزه و نقش سیاست در هنر، از حضور در جشنواره بین‌المللی فیلم برلین انصراف 
می‌دهــد؛ تصمیمی که بار دیگر تنش‌های عمیق پیرامون حمایت دولت آلمان 

از اسرائیل و سرکوب صدای همبستگی با فلسطین را به کانون توجه بازگرداند.
روی در یادداشــتی که در روزنامه هندی وایر منتشــر کرده، گفته است 
اظهارات اخیر اعضای هیئت داوران برلیناله- از جمله رئیس هیئت داوران، ویم 
وندرس، فیلم‌ســاز مطرح آلمانی-که تأکید کرده‌اند »هنر نباید سیاسی باشد«، 

برای او »بهت‌آور« بوده است.
او نوشت این نوع سخنان در عمل »راهی برای بستن گفت‌وگو درباره یک 
جنایت علیه بشریت است، درســت در همان لحظه‌ای که این جنایت در برابر 
چشم ما در حال وقوع است. هنرمندان، نویسندگان و فیلمسازان باید هر کاری 

از دستشان برمی‌آید انجام دهند تا این جنگ متوقف شود.«
این نویسنده برنده جایزه ادبی بوکر، موضع خود را صریح‌تر بیان کرد و نوشت 
آنچه در غزه رخ داده و آنچه همچنان در حال رخ دادن است، »نسل‌کشی« مردم 
فلسطین توسط رژیم اسرائیل است. او همچنین تاکید کرد این جنگ »با حمایت 
و تأمین مالی دولت‌های ایالات متحده و آلمان و نیز چند کشور دیگر اروپایی« 

ادامه دارد و همین موضوع آنها را »در این جنایت شریک« می‌کند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

سوختن سبزقبا ننگی ماندگار در تاریخ است
حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
در کنگره ملی شعر »قبای سوخته« که در دزفول برگزار شد، با اشاره به فلسفه 
برگزاری این رویداد اظهار داشت: این کنگره پاسخی فرهنگی و هنری به هتک 
حرمت نسبت به حرم مطهر حضرت سبزقبا‌)ع( بود؛ اقدامی نابخردانه که ننگ 

آن هرگز از تاریخ زدوده نخواهد شد.
 وی بــا بیان اینکه این اقدام شــرورانه از داعش هم بدتر بود، تصریح کرد: 
آنان لااقل به قرآن احترام می‌گذاشــتند، اما متجاوزان دزفول کتاب خدا را هم 

به آتش کشیدند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تبریک اعیاد شعبانیه و در آستانه ماه 
مبارک رمضان، از حضور گسترده ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن تقدیر کرد 

و آن را جلوه‌ای از عزت، اقتدار و انسجام ملی دانست.
 وی بــا قدردانی از مجمع شــاعران اهل‌بیت‌)ع( در برگــزاری این کنگره 
خاطرنشــان کرد: در کمتر از ۲۰ روز، ۶۸۳ اثر شعری در قالب‌های متنوع و به 
زبان‌های فارســی، عربی و آذری به دبیرخانه ارسال شد که نشان‌دهنده ارادت 

عمیق مردم به فرهنگ اهل ‌بیت‌)ع( است.
خسروپناه با اشاره به حضور و پیگیری مسئولان استانی از نخستین ساعات 
وقوع حادثه، همدلی خیرین و مردم در بازسازی این بارگاه نورانی را نماد عشق 
ریشه‌دار مردم به ساحت مقدس حضرت سبزقبا)ع( محمد بن موسی کاظم‌)ع( 

و برادر امام رضا‌)ع( دانست.
درگذشت یک سینماگر متعهد

اسفندیار شهیدی سینماگر متعهد و فیلمبردار پیشکسوت سینما درگذشت.
اسفندیار شهیدی فیلمبردار پیشکسوت ســینما پس از تحمل یک دوره 

بیماری در بیمارستان درگذشت.
این هنرمند مدیر فیلمبرداری فیلم‌هایی همچون »تشکیلات«، »خانه‌ای در 
تاریکی«، »رسم عاشقی«، »لبه تاریکی«، »حرفه‌ای«، »گریز«، »به دنیا بگویید 

بایستد« و... بوده است.
رونمایی از کتاب »ای میهن خدایی« 

در کوالالامپور
آیین رونمایی از کتاب »ای میهن خدایی« با حضور دکتر ولی‌الله محمدی 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در مالزی و دکتر حبیب‌رضا ارزانی رایزن فرهنگی 
کشورمان، در محل رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کوالالامپور برگزار 

شد.
در ایــن اثر، ابعاد مختلف حضور و نقش‌آفرینی مردمی با نگاهی تحلیلی و 
مستند تبیین شده و نویســندگان با بهره‌گیری از روایت‌های میدانی، اسناد و 
خاطرات، تصویری جامع از فضای اجتماعی، فرهنگی و معنوی در مقطع تاریخی 
دفاع مقدس ۱۲روزه ارائه کرده‌اند. این کتاب به دلیل محتوای عمیق و اثرگذار 
خود، به هشــت زبان زنده دنیا ترجمه و منتشر شــده و مورد توجه مخاطبان 

بین‌المللی قرار گرفته است.
 گفتنی اســت، کتاب »ای میهن خدایی« با زیرعنوان »روایتی مســتند از 
۱۲ روز نبرد ایران و دشمن صهیونی«، تألیف و منتشرشده توسط انتشارات نخل 
سبز مصباح‌الهدی، اثری مستند و هشت‌زبانه است که به روایت یکی از مقاطع 

مهم و اثرگذار تاریخ معاصر می‌پردازد.
 برگزیدگان همایش حماسی‌خوانان 

تجلیل شدند
اختتامیه دومین همایش بین‌المللی ستایشگران حماسی‌خوان و حماسی‌سرا 

برگزار شد و در آن از ۲۴ مداح و شاعر تجلیل شد.
دومین همایش بین‌المللی ستایشــگران حماســی‌خوان و حماسی‌سرا در 
حسینیه جماران برگزار شد. این همایش به همت هیئت رزمندگان اسلام و با 
همراهی معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و بانک شهر برگزار 
شد. علی‌اکبر مداحی مدیر ستاد مرکزی هیئت رزمندگان اسلام در این مراسم 
اعلام کرد: با وجود محدودیت‌ها، آثار ارســالی نسبت به دوره نخست ۴۰ درصد 

افزایش داشته و کیفیت آثار نیز رشد محسوسی را نشان می‌دهد.
در بخش ویژه و مستقل این همایش، حاج محمود کریمی به‌عنوان منتخب 
ویژه ســال ۱۴۰۴، به‌دلیل اثر فاخر و ملی »ای ایران« مورد تجلیل قرار گرفت؛ 
اثری که بازتابی گسترده در افکار عمومی داشت و مورد توجه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی نیز قرار گرفته است. منتخبین برگزیده آثار ارسالی حماسی‌سرا عبارت 

بودند از: یوسف رحیمی – قم / حسن اسحاقی – البرز / فائزه امجدیان – قم
منتخبین بین‌المللی حماسی‌خوان: حسین خیرالدین – لبنان / سید احمد 

الموسوی – بحرین 
منتخبین بین‌المللی حماسی‌ســرا: بنت‌الهدی الصغری – لبنان / نور آملی 

)ابوزینب( – لبنان
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران هم در این همایش از نقش هنر آیینی در 
پاسداشت انقلاب اسلامی و تداوم امید و وحدت در جامعه سخن گفت. زاکانی 
در ابتدای ســخنان خود با گرامی‌داشت یاد امام خمینی)ره(، به تبیین دیدگاه 
بنیان‌گذار جمهوری اسلامی پرداخت و گفت: دشمنان، به‌ویژه آمریکا، مأموریت 
یافته‌اند تا انگیزه‌هــای الهی را کمرنگ، آرمان‌گرایی ملــت ایران را تضعیف و 
وحدت کلمه را مخدوش کنند. تمرکز آنان بر ناامیدســازی جامعه ایرانی است، 

زیرا جامعه‌ای با روح امید و ایمان، شکست‌ناپذیر خواهد بود.
همچنین از ۲۴ ستایشگر حماســی‌خوان و حماسی‌سرا نیز در این برنامه 

تجلیل شدند.

در مقابل توهین به مقدسات، باید قاطعانه ایستاد
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

در 25 بهمن ماه 1367، به دنبال چاپ و انتشار کتاب موهن »آیات شیطانی« که اهانت مستقیم 
به ساحت پیامبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله و قرآن کریم بود، حکم و فتوای حضرت امام علیه سلمان رشدی 

)نویسنده آن( صادر شد.1
این کتاب در تاریخ ۱۳۶۷/۷/۴)۲۶ سپتامبر ۱۹۸۸( توسط انتشارات »وایکینگ« )از گروه انتشاراتی 
»پنگوئن«( منتشــر گردید. نویسنده این کتاب یعنی سلمان رشدی، فردی هندی تباری بود که تبعه 

»انگلیس« محسوب می‌شد.
بعد از انتشــار این کتاب بود که دولت هند نه تنها از چاپ آن جلوگیری نمود، بلکه ورود و توزیع 
نسخه‌های چاپ خارج را نیز ممنوع کرد و در اکتبر ۱۹۸۸، کتاب فوق به فهرست نهائی جایزه بوکر راه 
یافت اما نتوانست آن را ببرد. همچنین در همان زمان سخنرانی سلمان رشدی در افتتاحیه یک کنگره 
ضد نژادپرستی در آفریقای جنوبی لغو شد. یک ماه بعد، انتشار کتاب در این کشور و همچنین سودان، 

ممنوع گردید و سپس این ممنوعیت در حدود بیست کشور دیگر نیز به اجرا درآمد.
آزادیخواهان جهان علیه آیات شیطانی و سلمان رشدی

اعتراضات آزادی‌خواهان و مسلمانان به »آیات شیطانی« به سرعت گسترش یافت و به انگلیس هم 
رسید. اتحادیه سازمان‌های مسلمانان انگلستان از مارگارت تاچر، نخست‌وزیر وقت خواست تا علیه این 
کتاب اقدام کند. در ۱۴ ژانویه 1989 در شــهر بردفورد انگلستان، هزاران مسلمان همراه آزادی‌خواهان 
دیگر ادیان الهی در اعتراض به انتشار »آیات شیطانی« تظاهرات کردند. این‌بار خبرنگاران و تصویربرداران 

رسانه‌ها نیز برای پوشش خبری به این تجمع رفتند. 
آن روز در تظاهرات علیه »آیات شیطانی« یک نقطه عطف به شمار آمد چرا که با پیوستن برخی از 
چهره‌های سیاسی انگلستان، اعتراضات ابعاد دیگری به خود گرفت. اسقف بردفورد نیز به این اعتراضات 
ملحق شد.2 در پاکستان، هزاران نفر در مقابل سفارت آمریکا در اسلام‌آباد اجتماع کردند و خواستار اعدام 

سلمان رشدی شدند. در درگیری پلیس با این معترضان، چندین نفر کشته‌ شدند.
اما فتوای امام نقطه عطف مهمی در سیر مخالفت و اعتراضات به انتشار کتاب یاد شده به شمار آمد. 
به دنبال حکم امام، ملت ایران یکپارچه از آن حمایت نموده و با تظاهرات باشــکوهی در مقابل سفارت 

انگلیس به نقش پررنگ استعمار پیر در این ماجرا، اعتراض کردند.
حتی اقلیت‌های مذهبی کشور نیز با انتشار اطلاعیه‌هایی، از این اقدام حمایت نمودند. خلیفه ارامنه 
از طرف شورای خلیفه‌گری و کلیه هموطنان ارمنی، همچنین مرجع کلیمیان ایران در بیانیه‌هایی، اهانت 
و اسائه ادب به مقام شامخ پیامبر اسلام را توهین به همه پیامبران الهی دانسته و آن را محکوم کردند. 
خلیفه‌گری آشوری، کلدانی و کاتولیک آذربایجان نیز با انتشار بیانیه‌ای، انزجار و نفرت خود را بیان نمودند 
و انجمن زرتشتیان نیز، ضمن ابراز تنفر و انزجار از سلمان رشدی و حمایت‌کنندگانش، حمایت خود را 

از فتوای امام اعلام کرد.
حمایت از حکم امام خمینی، به سایر کشورهای جهان و جوامع مسلمانان در دیگر سرزمین‌ها نیز 
کشیده شد. تظاهرات وسیع مسلمانان در »بنُ« )پایتخت وقت آلمان غربی( همچنین تظاهرات گسترده 
و پرشور مسلمانان انگلستان از جمله این اقدامات بود. در ایتالیا نیز بسیاری از کتاب‌فروشی‌ها، نسخه‌های 
کتاب آیات شــیطانی را از فروشــگاه خود خارج کردند و فدراسیون ملی مســلمانان فرانسه، با انتشار 
اطلاعیه‌ای، اعلام کرد از تمامی راه‌ها و امکانات قانونی، برای جلوگیری از انتشــار کتاب آیات شیطانی 
استفاده خواهد کرد. فریادهای »مرگ بر رشدی« و »رشدی باید اعدام گردد« در هلند و تعداد دیگری از 

کشورهای غربی، نشان از اعتراض آنها به این کتاب و حمایت از فتوای امام داشت.
جنگ روانی غرب صهیونیسم‌زده علیه اسلام

به دنبال صدور فتوای امام، خانم دکتر »ممسن« پروفسور دانشگاه استنفورد کالیفرنیا در حمایت از 
آن طی یک سخنرانی به ریشه‌های تهاجم غرب صلیبی/صهیونی علیه اسلام‌ اشاره کرد و گفت:

 »... ظهور اســام در پرتو مجاهدت‌های نبی اکرم صلی الله علیه و آله و اهل‌بیت علیهم‌الســام 
نقطه عطف تاریخ بشری به شمار می‌رود، به‌گونه‌ای که بدون این نقطه عطف آسمانی هرگز تمدن‌هایی 
چون روم، مصر و ایران باســتان راهی به دنیای کنونی نداشــتند. دلایل تاریخی این حقیقت غیرقابل 
انکار، بی‌شــمار است. یکی از این دلایل اقرار مکرر دانشمندان اسلامی و خصوصاً غیراسلامی و اروپایی 
به این حقیقت عظیم اســت که نمونه کوچکی از آن را هم‌اکنون پیش روی دارید. متأسفانه جامعه به 
ظاهر پیشرفته غرب صهیونیزم‌زده برای مقابله با تعالیم ادیان آسمانی خصوصاً اسلام عزیز، جنگ روانی 
گسترده‌ای را آغاز نموده که پیشقراولان آن سردمداران شناخته‌شده آمریکا و اسرائیل هستند. با کمال 
تعجــب داعیه‌داران دروغین تمدن و حقوق بشــر به علت ضعف و زبونــی در مصاف با نورانیت آفتاب 
عالم‌گیر محمدی)صلی الله علیه و آله( عقده‌گشــایی نموده، بی‌ادبی پیشــه کرده و به ساحت مقدس 
پیامبر عظیم‌الشأن اسلام اسائه ادب نموده‌اند. خوشبختانه دانشمندان بنام این جوامع برخلاف تلاش‌های 
مذبوحانه و توهین‌آمیز نه تنها پیامبر اسلام را از بزرگان طراز اول تمدن دینی می‌دانند بلکه با صراحت 
تمام بر جهانی شــدن دین اسلام به علت مزایای بی‌شــمار آن اقرار نموده‌اند. از سوی دیگر در پوشش 
این اســائه ادب به ســاحت مقدس پیامبر اعظم)صلی الله علیه و آله( درصددند واکنش جهان اسلام را 
مورد ارزیابی قرار داده تا با سناریوهای جدید، فشارهای بیشتری را بر مسلمانان جهان به‌ویژه جمهوری 

اسلامی ایران وارد کنند...«3
آنچه خانم دکتر ممسن در سخنرانی‌اش درباره طرح و نقشه‌های دشمن صهیونی افشاء کرد،‌ اشاره 

به سابقه‌ دیرین این‌گونه جنگ‌های روانی در طول تاریخ علیه اسلام داشت.
افشای آندلسی کردن ایران

مهم‌ترین نشــانه‌های این جنگ روانی در آندلس اتفاق افتاد که حدود 800 سال تحت حاکمیت 
تمدن اســامی به درجات بالایی از رشد مادی و معنوی دست یافته بود و آنگاه که صلیبیون از طریق 
جنگ‌های متعدد نتوانستند بر مسلمانان فائق آیند به این‌گونه تهاجمات سخیف روی آورده و با جنگ 
نرم و هدف قرار دادن ارزش‌ها و باورها و اعتقادات مســلمانان، ســعی در استحاله ایدئولوژیک و سپس 

فیزیکال جامعه اسلامی نمودند.
 رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بارها نسبت به تهاجم فرهنگی و جنگ نرم دشمن 
در آندلســی کردن ایران اسلامی هشدار دادند و شباهت فریب‌های تاریخی صلیبیون دیروز و امروز را 
بیان کردند. ایشان در 6 اسفند 1381 و در دیدار جوانان و دانشجویان سیستان و بلوچستان در تذکری 

مهم فرمودند: 
»... سیاست امروز، سیاست آندلسی کردن ایران است...«

یکی از نقشه‌های صلیبیون در آندلس، توهین به مقدسات اسلام بود تا در صورت برخورد مسلمانان، 
مظلوم‌نمایی کرده و در عین حال حساســیت جوانان مسلمان نسبت به این‌گونه توهین‌ها را کمرنگ 
سازند. کتاب موهن سلمان رشدی نیز در همین جهت با سرمایه صهیونیست‌ها چاپ و انتشار یافت. در 
چنین موقعیتی حضرت امام خمینی با قاطعیت در مقابل توهین ســلمان رشدی به مقدسات اسلامی 

ایستادند تا برای همیشه جلوی این‌گونه گستاخی‌ها گرفته شود و به مسئله‌ای عادی بدل نگردد.
حکم حضرت امام تحول عمیقی در نفوذ اســام در دیگر ســرزمین‌ها و به خصوص اروپا و آمریکا 
گذارد و قدرت این نفوذ را چند ده برابر گذشــته نمود. تلاش‌های مذبوحانه کارگزاران رســانه‌ای غرب 
صلیبی/صهیونی در سال‌های بعد نشان داد که فتوای حضرت امام چه تأثیر شگرفی در رشد اسلام در 

غرب داشت.
توهین‌ها، نشانه هراس از توسعه اسلام در غرب 

در سال‌های اولیه پس از 2000 نیز دو فیلم موهن »تسلیم« توسط تئو ون گوک و »فتنه« به‌وسیله 
خیرت ویلدرس هلندی ساخته شدند اما آنچه از این‌گونه فیلم‌ها بیش از هر نتیجه‌ای مستفاد گردید، 
همانا عصبانیت، وحشت و هراس شبکه‌ها و کانون‌های صهیونیستی از نفوذ روزافزون اسلام در مناطق 
حســاس دنیا بود. آنچه به دنبال نمایش آمارهایی از افزایش جمعیت مسلمانان در هلند و قاره اروپا از 
۱۹۰۹ تا حال در آن فیلم‌ها ارائه شد، نشانه دیگری از ایجاد رعب و وحشت از اسلام در دل کانون‌های 

سلطه غرب به نظر می‌رسید.
طرفــه آنکــه پس از پخش فیلــم »فتنه«، گرایش مــردم هلند به مطالعه قــرآن مجید به طرز 
شگفت‌انگیزی افزایش یافت، چنان که نشریه »المحیط« براساس گزارش مطبوعات هلندی خبر داد که 
انتشار فیلم »فتنه«، نتایج معکوس در مقایسه با اهداف سازندگان آن داشته و باعث شد تا مردم آمستردام 
به کتابخانه‌هایی که کتب اسلامی از جمله قرآن الکترونیکی ارائه می‌کردند، روی آورند. طی همین خبر 

آمده بود که در مدّت دو روز این محصول در بازار هلند نایاب شد.
اما‌ ترس و وحشــتی که سلطه‌گران صلیبی صهیونی از نفوذ اسلام در دو فیلم یاد شده نشان داده 
بودند، بی‌راه نبود، چراکه در سال 1997، دکتر پیتر بریولی، مدیر اجرائی مؤسسه تحقیقاتی مسیحیت در 
انگلستان از طریق نشریه ساندی‌تایمز اعلام کرد: »بر اساس ارقام و آمار، اسلام سریع‌ترین مذهبِ در حالِ 
رشد در جهان است.«4 و سال پیش از آن یعنی 1996، روزنامه »لوفیگارو« براساس آماری حیرت‌انگیز، 

فاش ساخت که تا 20 سال آینده، اسلام مذهب اول بلژیک خواهد شد.
 همچنین »ماســینگر ویتوری فورمنتی« از رهبران کاتولیک در واتیــکان در مصاحبه با روزنامه 
»آل اسرواتور رومانو« گفت: »برای نخستین بار در تاریخ، ما دیگر در صدر نیستیم، مسلمانان از ما گوی 
ســبقت را ربوده‌اند.«5 یعنی علی‌رغم تمامی اهانت‌ها و انتشــار کتاب‌ها و فیلم‌های موهن و همچنین 

تبلیغات ضد اسلامی در غرب، عده گروندگان به دین اسلام در اروپا روز به روز فزونی یافت.
همه تجربیات فوق، این هشدار را داشته و دارد که اگر بخواهیم به سرنوشت آندلس دچار نشویم، 
در برابر حملات فرهنگی غرب و اعوان و انصار داخلی‌شان، خصوصاً در برابر اسائه ادب به خاندان پیامبر 
اکرم)صلی الله علیه و آله( و اهانت به باورها و اعتقادات قرآنی که تحت لوای قرائت‌های مختلف از دین 
و یا تئوری قبض و بسط شریعت یا تسامح و تساهل در دین صورت می‌پذیرد، بایستی همچون فتوای 
حضرت امام درباره کتاب »آیات شیطانی« حالت تهاجمی و قاطع داشته و خدای ناکرده منفعل نشده و 

از رواج افکار التقاطی جلوگیری ‌نماییم.
________________________________________________________

1- صحیفه امام- جلد 21- صفحه 263
2- آخرین فتوا؛ »آیه‌های شیطانی« و سلمان رشدی سی سال بعد- بی‌بی‌سی- 25 بهمن 1397

3- مجموعه مستند »راز آرماگدون 2: ارتش سایه‌ها«- قسمت 15- شبکه خبر- 14 شهریور 1388 
4- همان
5- همان

پای درس علی)ع(

اسلام، روشن‌ترین راه‌ها است
امام علی)ع(: »اســام روشن‌ترین راه‌ها است، جاده‌هایش درخشان، 

نشانه‌های آن در بلندترین جایگاه، چراغ‌هایش پرفروغ و سوزان، میدان 

مسابقه آن پاکیزه، برای پاکان، سرانجام مسابقه‌های آن روشن و بی‌پایان، 

و مسابقه‌دهندگان آن پیشی‌گیرنده و چابک‌سوارند.«
نهج‌البلاغه- خطبه 106

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۴
۲۶ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۷۸

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، روح‌الله طالبی)ره(: آخرتتان را به دنیای 
فانی نفروشید و بدانید در آنجا می‌خواهیم به خدا در قبال خون 
شهدا جواب پس بدهیم، نکند شرمنده امام حسین)ع( شویم.

سالگرد صدور فرمان حضرت امام درباره سلمان رشدی

روبیو:

آمریکا در حال کار برای دستیابی به توافق با ایران است

کارشناس صهیونیست:

پس از پایان جنگ ۱۲ روزه نتانیاهو بیش از همیشه ناامید شد

پزشکیان:

تأمین مالی پروژه‌های راهبردی حمل‌ونقل
 با جدیت پیگیری می‌شود

رئیس‌جمهور با تأکید بر پیگیری جدی تأمین 
مالی پروژه‌های راهبردی حمل‌ونقل، از عزم دولت 
برای حذف موانع قانونــی و بهره‌گیری از منابع 
داخلی، مولدسازی و روش‌های نوآورانه مالی خبر 

داد. 
مسعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور شنبه ۲۵ بهمن 
۱۴۰۴، در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و تامین مالی راه‌گذارهای ریلی و جاده‌ای که با حضور 
فرزانه صــادق مالواجرد وزیر راه و شهرســازی و علی 
نیکزاد نایب‌رئیس‌مجلس شــورای اسلامی، برگزار شد، 
اظهار داشت: تلاش ما این است که همه موانع موجود 
از نظر قوانین و مقررات دست و پاگیر را از مسیر اجرای 
پروژه‌های در دســت اقدام در حوزه راه‌ها و کریدورها، 

حذف کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه در این مسیر به کشورهای 
همسایه به عنوان دوست و همکار نگاه می‌کنیم، گفت: 
راه‌های ارتباطی و مســیرهایی که مــا را به هم وصل 
می‌کند، راه توسعه و صلح است و با باز شدن این راه‌ها، 
امنیت همه ما تأمین می‌شــود، اقتصاد کشورها توسعه 
خواهد یافت و منطقه‌ای سرشــار از صلــح، آرامش و 

دوستی خواهیم ساخت.
رئیس‌جمهــور خاطرنشــان کرد: ما بــا جمهوری 
آذربایجــان، عــراق و کردســتان و.. دوســت، برادر و 
خویشاوند هســتیم، با ترکیه، افغانستان و ترکمنستان 
سابقه همکاری و دوســتی تاریخی چندین هزار ساله 
داریــم، لذا ارتباطات خود را زنــده خواهیم کرد و باور 
داریم که مســیرهای اتصال ما، راه صلح، توســعه علم 
و دانش و توانمندی اســت، با گشایش راه‌ها می‌توانیم 

امنیت و اقتصاد را تضمین کنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه توسعه راه‌های ارتباطی 
پیشــرفت و توســعه را برای تمام کشــورهای منطقه 
تضمین خواهد کرد، تصریح کرد: با توسعه راه‌ها، بستر 

مناســب برای ایجاد صلح، آرامش، امنیت برای کشور 
و نســل‌های آینده است، هیچ کشــوری از جنگ خیر 
نمی‌بیند و هیچ کشــوری از درگیــری و خونریزی به 

جایی نخواهد رسید.
وی با اشــاره به تلاش سران کشــورهای منطقه 
برای حاکمیت امنیت و برقراری صلح و آرامش، اظهار 
داشت: اقدامات رؤسای جمهور آذربایجان، ترکیه، عراق، 
عربستان سعودی، مصر، عمان، قطر، پاکستان و... قابل 
قدردانی اســت، همه ما در تلاش هســتیم که با صلح 
 و آرامش مشــکلات منطقه را به دســت خودمان حل 

کنیم.
منطقه نیاز به متولی ندارد

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه کشــورهای منطقه 
نیازی به متولی ندارند، گفت: ارتباطاتی که با کشــور 
برادر و دوستمان روسیه داریم، بسیار عمیق و گسترده 
است. اســناد همکاری و توافقنامه‌هایی که امروز برای 
اجرای پروژه‌ها به امضا رسید نشان می‌دهد اقدامات ما 
تنها به مصوبه محدود نشــده است بلکه به مرحله اجرا 
رســیده است، در این مسیر هر مانعی که وجود داشته 

باشد را نیز به سرعت از بین خواهیم برد.

وی با اشــاره به برنامه وزارت راه و شهرسازی برای 
تملک زمین‌های پروژه راه‌آهن رشت-آســتارا تا پایان 
سال جاری، تاکید کرد: پیگیر توسعه سایر راه‌ها و اتمام 
ســایر پروژه‌ها در حوزه حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای نیز 

هستیم.
پزشــکیان با اشاره نمادین به نیاز مبرم بدن انسان 
به وجود شــریان‌های حیاتی برای ادامه زندگی، گفت: 
شریان‌های کشورها و شهرها و روستاها، همان جاده‌ها 
و مسیرها هستند و ما باید مسیرهایی امن و پیشرفته و 

بر اساس طراحی منطقی و علمی داشته باشیم.
رئیس‌جمهور زنده بودن جامعه را در گروه طراحی 
و اجرای درســت مسیرها و راه‌ها دانست و افزود: دولت 
جمهوری اســامی ایران، این آمادگی را دارد که تمام 
موانع موجود را از ســر راه شما سرمایه‌گذاران بردارد و 
با تعامل ســازنده و رویکرد »برد ـ برد« کاری کند که 
هم سرمایه‌گذار منتفع شود، هم مصرف‌کننده و کشور 
و همکاران ما، زمانی می‌توانیم موفق باشیم که همه ما 

از این مشارکت احساس پیروزی و برد داشته باشیم.
پزشکیان ادامه داد: در مسیر این همکاری حق هیچ 
کسی را ضایع نخواهیم کرد، اختیار تصمیم‌گیری هیچ 

قدرتی را نادیده نخواهیم گرفت و با احترام به یکدیگر و 
در تعاملی سازنده و رو به جلو کار خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از حضور سرمایه‌گذاران 
و سفرای کشورهای مختلف در این همایش، بیان کرد: 
موضوعاتــی که امروز مطرح شــد را شــخصاً پیگیری 
می‌کنــم و در ادامه نیز با همکاران مربوطه جلســات 
تکمیلی برگزار خواهیم کــرد تا بتوانیم آنچه را مطرح 
شــد، در ســریع‌ترین زمــان ممکن عملیاتــی کنیم.

وی اضافه کرد: تا جایی کــه منابع داخلی اجازه دهد، 
ســرمایه‌گذاری خواهیم کرد؛ هرجا امکان مولدسازی 
و تأمین مالی نوآورانه وجود داشــته باشــد، از آن بهره 
خواهیم گرفت؛ و هرجا توان پیمانکاران، تولیدکنندگان 
و شرکت‌های داخلی پاســخگو باشد، از ظرفیت آن‌ها 
استفاده خواهیم کرد، همچنین از همکاری کشورهای 

دوست، برادر و همسایه استقبال می‌کنیم.
پزشــکیان در پایان یادآور شد: نگاه ما فراتر از یک 
رابطه اداری و دیپلماتیک است؛ ما این تعامل را بر پایه 
برادری، احترام و اعتمــاد متقابل می‌دانیم و معتقدیم 
با چنیــن نگاهی می‌توان همکاری‌هایی ماندگار و مؤثر 

شکل داد.

رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: 
دشــمنان باید بدانند که ملت مــا هرگز اجازه 

نخواهند داد که جای جلاد و شهید عوض شود. 
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی 
جمعه‌شــب )24 بهمن 1404( در »اجلاســیه کشوری 
شــهدای غریب اســارت« که در تالار قدس حرم مطهر 
رضوی برگزار شــد، گفــت: بدون تردید شــهیدان نزد 
خداونــد متعال از رزق و روزی بهره‌مندند و ما به عنوان 
انســان‌های خاکی، اگر اندکی انصاف داشته باشیم، همه 
زندگی مادی و معنوی خود را مدیون شــهدا هســتیم، 
شــهدایی که امنیت، عزت و آرامش امروز کشور مرهون 
انتخاب آگاهانه و شــجاعانه آنان است که مسیر حق را 
برگزیدند و برای اسلام، ایران و امنیت مردم جان خود را 

خالصانه تقدیم کردند. 
وی ادامه داد: شــهدا برای حفــظ ارزش‌های الهی، 
انسانی و ملی از جان خود گذشتند و ما در برابر عظمت 

و ایثار آنان سر تعظیم فرود می‌آوریم.  
رئیس ‌مجلس شــورای اســامی با اشاره به جایگاه 
شــهدای غریب در اسارت و آزادگان شهید تصریح کرد: 
همه شــهدا عزیزند، اما شهدای غریب در اسارت ویژگی 
خاصی دارند. آنان معنای مرز را تغییر دادند. وقتی از مرز 
سخن می‌گوییم، معمولاً به جغرافیا می‌اندیشیم، اما این 
شــهدا از مرزهای جغرافیایی عبور کردند و مبارزه را در 

میدان حق و باطل معنا کردند.
قالیباف تاکیــد کرد: این رزمندگان در حالی که در 
بند دشــمن بودند، روش مبارزه خود را تغییر دادند اما 

هرگز از مبارزه دست نکشــیدند. آنان حتی در زندان و 
اردوگاه‌های دشمن نیز احساس شکست نکردند و با تکیه 
بر باورهای اعتقادی و پیمان عقیدتی خود، ایستادگی را 

ادامه دادند. 
وی اضافه کرد: شهدای غریب در اسارت با جدا شدن 
از جغرافیای وطن، بر مبنای ایمان و اعتقاد خود حرکت 

کردند تا اقتدار اســام، عزت ایران و ارزش‌های اسلامی 
حفظ شود. 

رئیس‌ مجلس شورای اسلامی اذعان کرد: آزادگان و 
شهدای اســارت به ما نشان دادند که زنده بودن تنها به 
نفس کشیدن نیست، بلکه حیات حقیقی در پای‌بندی به 

ایمان، مقاومت و دفاع از حق معنا پیدا می‌کند. 

 شهدای غریب در اسارت به ما آموختند که آزادگی 
به جغرافیا وابسته نیست

قالیباف با اشــاره به جایگاه والای شــهدای اسارت 
افزود: شــهدای غریب در اســارت به ما نشان دادند که 
آزادگی به جغرافیا و مکان وابســته نیست ممکن است 
انسانی در کشور خود زندگی کند اما با ذلت، بی‌شجاعتی 
و دور از مردانگی نفس بکشــد، در حالی که آزاد زیستن 
معنایی فراتر از حضور در وطن دارد. این عزیزان در دوران 
اسارت، مفهوم آزادگی و زیست مؤمنانه را به ‌تمامی معنا 
کردند و نشــان دادند که یک مسلمان می‌تواند حتی در 

بند دشمن نیز آزاده بماند. 
وی با بیان تفاوت شــهدای میدان نبرد با شــهدای 
غریب در اســارت ادامه داد: شــهدای میــدان نبرد در 
اوج حماســه، در جمع رزمندگان و در ســرزمین خود، 
در لحظه‌ای کوتاه و در چند ثانیه یا دقیقه به شــهادت 
رسیدند اما شهدای اسارت در غربت، زیر شکنجه و فشار 

دشمن، بارها و بارها رنج شهادت را تجربه کردند. 
به گزارش مهر، قالیباف گفت: شــهدای آزاده ما در 
اسارت، قطره‌قطره آب شدند، روح و جسمشان زیر فشار 
شــکنجه‌ها تحلیل رفت و با تمام وجود، ذره‌ذره مســیر 
شــهادت را پیمودند تا سرانجام مظلومانه و در غربت به 
لقاءالله رســیدند.  رئیس‌ مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشــت: دشــمنان باید بدانند که هرگز ملــت ما اجازه 
نخواهند داد که جای جلاد و شهید عوض شود. ملت ما 
تجربه کرده است، این نوبت اول نبود که این جنایتکاران 

غربی دست به جنایت زدند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 درپی درگذشت حجت‌الاسلام حافظی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم سخنور و مبارز، مرحوم 
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ جواد حافظی را تسلیت گفتند.

متن پیام حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای بدین شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

با تأســف و تأثر خبر درگذشت عالم سخنورِ مبارز مرحوم حجت‌الاسلام آقای 
حاج شــیخ جواد حافظی رحمة‌الله علیه را دریافت کردم. منبرهای روشنگر ایشان 
در دوران طاغوت و تحمل زندان و محرومیت در شمار مجاهدت‌های پیوسته‌ این 

روحانی فداکار در سالیان پی‌درپی است.
از خداوند متعال پاداش شایســته و رحمت و مغفرت برای ایشــان مســألت 

می‌کنم و به بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۲۵ بهمن ۱۴۰۴

در »اجلاسیه کشوری شهدای غریب اسارت«

قالیباف: ملت ما هرگز اجازه نخواهند داد
که جای جلاد و شهید عوض شود

 حضور قالیباف در منزل شهید شوشتری
محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اســامی در منزل شهید فرج‌الله شوشتری از شهدای اغتشاشات 

تروریستی اخیر در مشهد مقدس حضور یافت و با خانواده این شهید دیدار و گفت‌وگو کرد.

وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که ایالات 
متحده در حال تلاش برای دستیابی به توافقی 

با ایران است. 
»مارکو روبیو«، وزیــر امور خارجه آمریکا، مدعی 
شد که ایالات متحده در حال تلاش برای دستیابی به 
توافقی با ایران است و دیدارهای پیشِ رو نشان خواهد 

داد که آیا پیشرفتی در این مسیر ممکن است یا نه. 
پیش‌تر خبرگزاری رویترز گــزارش داده بود که 
هیئتی از آمریکا از جمله استیو ویتکاف و جرد کوشنر، 
نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور آمریکا، روز سه‌شنبه در 

ژنو با طرف ایرانی دیدار خواهند کرد. 
روبیــو در گفت‌وگو با شــبکه بلومبــرگ گفت 
»رئیس‌جمهور )آمریکا، دونالد ترامپ( گفته است که 
ترجیح می‌دهد با ایران به یک توافق برسد. انجام این 

کار بسیار دشوار است اما او قصد دارد تلاش کند و ما 
هم اکنون دقیقاً در همین مسیر حرکت می‌کنیم«. 

وی ادامه داد »استیو ویتکاف و جرد )کوشنر( در 
آینده نزدیک چندین دیدار برنامه‌ریزی‌شــده دارند و 
خواهیم دید که آیا می‌توانیم به نوعی پیشرفت دست 

پیدا کنیم یا نه«. 
وزیر امــور خارجه آمریکا همچنیــن در جریان 
ســخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ بار دیگر تلاش 
کــرد آمریــکا را به‌عنوان قدرت برتــر جهان در حل 
معضلات بین‌المللی جلوه دهد و گفت که دولت دونالد 
ترامپ درصدد است تا رهبری »بازسازی نظم جهانی« 
را برعهــده بگیرد و مدعی شــد کــه تضعیف برنامه 
هسته‌ای ایران بدون مشــارکت واشنگتن امکان‌پذیر 

نیست. 

وی همچنیــن با انتقاد از عملکرد ســازمان ملل 
گفت این نهاد در حل منازعات جهانی در عمل نقشی 
ندارد و نتوانسته به بحران‌های بین‌المللی پاسخ مؤثر 

دهد.
او همچنین بدون اشــاره به تعرفه‌ها سنگینی که 
ترامپ علیه اروپا وضع کرده گفت که آمریکا خواهان 
اروپایی قوی اســت و نمی‌خواهد شــریکانش ضعیف 

باشند.
روبیو تاکید کرد آمریکایی‌هــا همواره »فرزندان 

اروپا« باقی خواهند ماند. 
آمریکا؛ از حمایت آشوبگران تا عقب‌نشینی

حمایــت ترامپ از اغتشاشــگران و ارســال پیام‌ 
»کمک‌ها در راه است« به ناکامی و شکست انجامید؛ 
شکســت این سیاست موجب شد تا »جی‌دی ونس«، 

معاون رئیس‌جمهور آمریــکا در بدو ورود به فرودگاه 
باکو، ضمن پاســخ به پرسش خبرنگاری درباره تمایل 
واشنگتن به براندازی نظام در ایران گفت: »اگر مردم 
در ایران بخواهند نظام را سرنگون کنند، این موضوع 
به خودشان مربوط است نه ما؛ آن چیزی که ما بر روی 
آن تمرکز داریم جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 

هسته‌ای است«. 
به نظر می‌رســد عقب‌نشــینی آمریکا از سیاست 
پیشــین مبنی بــر ســرنگونی و براندازی ناشــی از 
ناکامی‌های پی‌در‌پی اســت؛ هرچند که سابقه نشان 
می‌دهد که دشمن همیشه آمادگی به آشوب کشیدن 
مطالبات بــه حــق را دارد و از خواســته‌های مردم 
سوءاســتفاده می‌کند اما با اراده ملتی که پشت نظام 

اسلامی هستند ناکام می‌ماند. 

به گفته روزنامه‌نگار صهیونیست بر خلاف 
انتظارات نتانیاهو، جنگ ۱۲ روزه با ایران نه‌تنها 
اهداف مشخص شــده نظامی را محقق نکرد، 
بلکه برای وی در داخل اســرائیل نیز حمایت 

سیاسی را در پی نداشت. 
»باراک ســری«، روزنامه‌نگار صهیونیست طی 
گزارشــی در وب‌ســایت‌ هاآرتص با اشاره به جنگ 
۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران در ژوئن ۲۰۲۵، به این 
مســئله اذعان می‌کند که اگر چه در ابتدا تصور شد 
که نتیجه آن یک »پیروزی مطلق« است؛ اما بنیامین 
نتانیاهــو پس از این جنگ دچار یک ناامیدی بزرگ 
شــد؛ چرا که برخلاف انتظار او، این عملیات نظامی 
نه به جهش انتخاباتی برای وی به همراه داشــت و 
نه منجر به از بین رفتن برنامه هســته‌ای و موشکی 

ایران شد. 
مقابله با برنامه هسته‌ای ایران

 »مأموریت زندگی« نتانیاهو است
ایــن روزنامه‌نگار صهیونیســت در آغاز گزارش 
خود، با اشاره به دهه‌ها شعارهای نتانیاهو علیه برنامه 
هســته‌ای ایران، از خلأ اطلاعاتــی و برنامه‌ریزی در 
پرونــده ایران هنگام انتقال قدرت به نفتالی بنت در 

سال ۲۰۲۱ پرده برداشته و می‌نویسد: 
اگر نتانیاهو تا به حال از چیزی ناامید شده باشد، 
بی‌تردید آن لحظه پایان جنگ ۱۲ روزه علیه ایران 
بوده اســت. دهه‌ها بود که نتانیاهو مبارزه با برنامه 

هســته‌ای ایران را »مأموریت زندگی« خود تعریف 
کرده بود؛ مهم‌ترین هدف برای رفع تهدید وجودی 
از اســرائیل. اما هنگامی که نفتالی بنت در ۱۳ ژوئن 
۲۰۲۱ دفتــر نخســت‌وزیری را تحویــل گرفت، با 
صحنه‌ای حیرت‌انگیز روبه‌رو شــد: پرونده‌های ایران 
تقریبــاً خالی بــود. هیچ کار ســتادی، هیچ برنامه 

عملیاتی و هیچ آمادگی جدی وجود نداشت. 
بنت در نوامبر همان سال در کنفرانس دانشگاه 
رایشــمن فاش کرد: »از شکاف بین شعار و عمل در 
مورد ایران شــگفت‌زده شدم. فاصله نگران‌کننده‌ای 
بین گفته‌های نتانیاهو از قبیل »هرگز اجازه نخواهیم 
داد ایران هســته‌ای شــود« و آنچه در عمل تحویل 
گرفتم، وجود داشــت. ایــران در وضعیت بســیار 
پیشــرفته‌ای از برنامه هســته‌ای خود قــرار دارد، 
در حالــی که ماشــین غنی‌ســازی آن پیچیده‌تر و 
گسترده‌تر از همیشــه است. اشتباه ما پس از توافق 
۲۰۱۵ ایــن بود که امضای توافق ما را به خواب برد 

و غافلگیر شدیم«. 
به نوشته سری، بنت پس از این کشف، دست به 
کار شــد و برنامه‌های اسرائیل برای مقابله با ایران را 

از صفر آغاز کرد: 
پس از آن بنت شروع به اقدام و برنامه‌ریزی کرد. 
برنامه‌های اســرائیل برای حمله به ایران وارد عمل 
شــد، از جمله عملیات‌های مقدماتی فراوان در همه 
زمینه‌هــا. نتانیاهو که در آغاز ســال ۲۰۲۳ به دفتر 

نخســت‌وزیری بازگشــت، همان اقدامات مقدماتی 
عملیاتی و اطلاعاتی، تلاش‌ها برای آماده‌سازی برای 
حمله نظامی را ادامه داد که در نهایت منجر به حمله 

۱۳ ژوئن ۲۰۲۵ شد. 
ترامــپ کــه در اواخر ایــن حمله بــا بمباران 
تأسیســات هســته‌ای فردو، نطنز و اصفهان عملا 
وارد جنگ شــد، پس از حمله بــه ایران اعلام کرد: 
»تأسیسات هسته‌ای را نابود کردیم« و نتانیاهو اعلام 
کرد: »برنامه هســته‌ای ایران را بیش از ده سال به 

عقب بازگرداندیم«. 
در توصیف خسارت واردشده به تأسیسات هسته‌ای ایران 

اغراق زیادی شده بود
باراک ســری با اشاره به انتشــار تصاویر جدید 
نیویورک تایمز، ادعــای نتانیاهو درباره عقب‌اندازی 
برنامه هسته‌ای ایران را زیر سؤال برده و می‌نویسد: 

امــا وقتی امــروز تهدیدها علیه ایــران و لزوم 
جلوگیری از رشــد برنامه هســته‌ای را می‌شنویم، 
می‌فهمیم که در آن زمان در توصیف خســارت وارد 
شده به تأسیسات هسته‌ای ایران اغراق زیادی شده 
بود. بر اســاس عکس‌های نیویــورک تایمز در این 
هفته، نیمی از خســارات وارد شــده به تأسیسات 
هسته‌ای ایران ترمیم شده است. این یعنی »پیروزی 

مطلق« نتانیاهو چندان هم مطلق نبوده است. 
ایــن روزنامه‌نــگار صهیونیســت، نتانیاهــو را 
»سیاســتمدار ماهر و کارکشته« توصیف کرده و به 

محاســبات اشــتباه او برای بهره‌برداری سیاسی از 
جنگ با ایران اشاره می‌کند: 

نتانیاهو متقاعد شــده بود پیروزی در جنگ با 
ایران و رفع تهدیدی که از ۱۹۷۹ همراه با روی کار 
آمدن جمهوری اســامی در ایران بر فراز اســرائیل 
ســایه افکنده بود، موجی از حمایت عمومی داخلی 
را به همراه خواهد داشــت و لیکــود و ائتلاف او را 
با جهش چند کرســی‌ای در کنست مواجه خواهد 
کرد. اما این اتفاق نیفتاد؛ تعداد کرسی‌ها تقریباً تکان 
نخورد و بلوک‌های سیاســی به همان شــکل باقی 
ماندند. ناامیدی نتانیاهو از این بی‌تأثیری سیاســی، 
شاید بزرگ‌ترین ســرخوردگی او در این ماجرا بود 
و پس از آن، آشــکار شدن عدم متوقف شدن برنامه 

هسته‌ای و موشکی ایران. 
به گزارش مشرق، باراک سری در پایان گزارش 
خود با اشــاره بــه اولویت‌های کنونــی نتانیاهو، به 

تناقض رفتاری او پرداخته و می‌نویسد:
در شــرایطی که همه چشم به ایران و واشنگتن 
دوخته‌اند و معلوم نیســت حملــه آمریکا یا توافقی 
جدید شامل برنامه هسته‌ای و موشکی ایران در راه 
باشــد، نتانیاهو همچنان ترجیح می‌دهد به مسئله 
ایران بپردازد، نه غزه. چرا که غزه تنها برای او سردرد 
ایجــاد می‌کند. او اکنون گرفتار باتلاق غزه شــده و 
برای فرار از آن، باز هم به شــعارهای تکراری علیه 

ایران پناه برده است.


